Por ello, y en virtud del Dictamen Fiscal N° 1.009 del 9 de mayo de 2019, obrante

a fs. 80/81,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA

DECRETA:

ARTICULO 1°.- Autorízase al Departamento Servicio Administrativo Financiero de

Fiscalía de Estado a emitir una Orden de Pago por la suma de PESOS OCHOCIENTOS

CINCUENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO CON NUEVE CENTAVOS

($856.475,09) para ser depositada en la Cuenta N° 287853/1 a efectos de su

depósito judicial a la orden de la Excma. Cámara en lo Contencioso

Administrativo, Sala II, y como perteneciente al juicio: "Nieto Oscar Antonio y

Otros vs. EDET S.A. S/ Cobros (Ordinario)" (Expte.

[...]

aplicación dada de los fondos en un plazo de treinta (30) días contados a partir

de la fecha de cobro del respectivo subsidio.

ARTICULO 3°.- Impútese la erogación que demande el cumplimiento de lo dispuesto

precedentemente por la suma total de PESOS DOS MILLONES NOVECIENTOS OCHENTA MIL

DOSCIENTOS UNO CON VEINTICUATRO CENTAVOS ($2.980.201,24) a la Jurisdicción 51 -

SAF MS - DIR. DE ADM. Y DESP. MINISTERIO DE SEGURIDAD - Programa 11 - Unidad de

Organización N° 244, Finalidad/Función 230 - Subprograma 00 - Proyecto 00 -

Actividad 01 Financiamiento 10 - Recursos Tesoro Gral. de la Provincia - Partida

[...]

de la Agrupación Democracia Popular, un subsidio por los montos que en cada caso

se indica, quedando facultada la Dirección de Administración de la Secretaría

General de la Gobernación, a emitir la correspondiente Orden de Pago, por la suma

total de $119.500.- (Pesos ciento diecinueve mil quinientos), para hacer efectivo

el pago de dichos importes.

ARTICULO 2°.- Establécese que el pago se hará efectivo a través de la Caja

Popular de Ahorros de la Provincia conforme a lo establecido en el Convenio

aprobado mediante Decreto N° 2.478/1-06, la que una vez terminado el pago,

[...]

de la Mesa de Conducción del Frente Popular Darío Santillán de la Prov. de

Tucumán, un subsidio por los montos que en cada caso se indica, quedando

facultada la Dirección de Administración de la Secretaría General de la

Gobernación, a emitir la correspondiente Orden de Pago, por la suma total de

$144.000.- (Pesos ciento cuarenta y cuatro mil), para hacer efectivo el pago de

dichos importes.

ARTICULO 2°.- Establécese que el pago se hará efectivo a través de la Caja

Popular de Ahorros de la Provincia, conforme a lo establecido en el Convenio

aprobado mediante Decreto N° 2.478/1-06, la que una vez terminado el pago,

[...]

de la Agrupación Movimiento de Desocupados 17 de Noviembre, un subsidio por los

montos que en cada caso se indica, quedando facultada la Dirección de

Administración de la Secretaría General de la Gobernación, a emitirla

correspondiente Orden de Pago, por la suma total de $100.500.-(Pesos cien mil

quinientos), para hacer efectivo el pago de dichos importes.

ARTICULO 2°.- Establécese que el pago se hará efectivo a través de la Caja

Popular de Ahorros de la Provincia, conforme a lo establecido en el Convenio

aprobado mediante Decrete N° 2.478/1-06, la que una vez terminado el pago,